
Produktinformationen – Suche
Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche
Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen
Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige,
unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

Aromafoods Veganes Cevapcici 200ST 5kg

4262475250007

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

AROMAFOODS UG
Reiherwald 2, 77781 Biberach

Bezeichnung des LebensmittelsBezeichnung des Lebensmittels

Veganes Fleischersatzprodukt Typ Cevapcici

Verzeichnis der ZutatenVerzeichnis der Zutaten

Zutaten: Rehydriertes Erbsenprotein, Wasser, Zwiebeln, Rapsöl, Verdickungsmittel:
Methylcellulose, natürliches Aroma, Salz, Gewürze, Leinmehl, Dextrose, Würze, Kräuter,
Kartoffel, Karamellzuckersirup, Rote Bete Pulver, Karotten, Pilze, Tomaten,
Gewürzextrakte.

Nettofüllmenge pro EinzelverpackungNettofüllmenge pro Einzelverpackung

5.00 kg

Besondere Anweisungen für AufbewahrungBesondere Anweisungen für Aufbewahrung

Tiefgekühlt bei -18 Grad lagern. Für geöffnete und angebrochene Gebinde übernehmen
wir keine Haftung. Kurzfristig erhöhte Temperaturen (z.Bsp.: Transport) min. -12 Grad
beeinträchtigen nicht die Qualität des Produktes, sollten aber auf ein vermeidbares
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Maß beschränkt bleiben

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% AlkoholAngabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0.00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 gDurchschnittliche Nährwerte je 100 g
(unzubereitet)(unzubereitet)

MengeMenge
ProPro

Port.Port.
%%

RM*RM*

Brennwert in kJBrennwert in kJ 601.00 0.00 0.00

Brennwert in kcalBrennwert in kcal 145.00 0.00 0.00

Fett in gFett in g 8.10 0.00 0.00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in gFett, davon gesättigte Fettsäuren in g 0.80 0.00 0.00

Kohlenhydrate in gKohlenhydrate in g 6.60 0.00 0.00

Kohlenhydrate, davon Zucker in gKohlenhydrate, davon Zucker in g 2.50 0.00 0.00

Eiweiß in gEiweiß in g 11.00 0.00 0.00

Salz in gSalz in g 2.00 0.00 0.00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten AngabenImpressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben
ist:ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG
Viktoriastr. 26
51149 Köln
E-Mail: info@edeka-foodservice.de

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360
Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
Vorstand: 
USt.-ID: DE 815728669

Stand: 12.05.2025 00:00 Uhr
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